
                                 令和６年 ４月 
                   

奈良県立二階堂養護学校 
校 長 川 合 浩 司 
［ 公 印 省 略 ］ 

 
令和６年度中学部 就学相談と学校見学会 の実施について（ご案内） 

 
陽春の候、貴台には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、本校教育のためにご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして、下記のとおり計画いたしておりますので、ご案内させていただ

きます。 
個別就学相談と学校見学会の２つのコースを設定しておりますので、どちらかを選んで申し込 
みください。 

  記 
 
１ 目 的   
  学習活動の見学と参加、懇談などを通じて、特別支援学校についての理解と認識を深め、子 
 どもの適正な就学についての知識をもっていただくことをねらいとしています。 
 
２ 対象者 

 
◆「コース① 個別就学相談」 
  特別支援学校への進学等を考えておられる６年生の児童・保護者及び担任の先生方 
 
◆「コース② 学校見学会」 
   本校の教育に関心をもち、見学を希望される４、５年生の児童の保護者及び担任の

先生方。   ※ 児童は参加しません 
     
※ 来年度の就学を控えて早期に見学と相談を希望される場合は「①の個別就学相談」に  
  必ず申し込んでください。「②の学校見学会」は４、５年生の児童の保護者で、集団での 
  学校説明会となります。個別懇談はありません。 
      
 
３ 場 所 
 
  奈良県立二階堂養護学校 

〒632-0086 天理市庵治町 358-1 
電話  0743-64-3081 
FAX   0743-64-2962 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



４ 実施内容と実施日および日程 
 

 
 ① 「個別就学相談」コース 

 

 
 ② 「学校見学会」コース 

 
 
 実施予定日 
 
    

   HP 日程表にてご確認ください 

 

 

 
  
 日 程 
  9：40  受付 日程説明 校内見学 
  10：20  授業見学 
  11：05  本校の教育について 
            ー説明と個別懇談ー 
  11：40  終了 
 
 対 象 
  特別支援学校への進学等を考えておられる 
６年生の児童・保護者及び担任の先生方 
   （ ※６年生に限ります ） 
 
 

 
 実施日 
 
   

９月２７日（金） 
 
     9：４0～11：40 
 
 
  
日 程 
  9：40  受付 日程説明 校内見学 
 10：20  授業見学 
 11：05  本校の教育について（全体会） 
          ー説明と質疑応答ー 
 11：40  終了 
 
 対 象 
   本校の教育に関心をもち、見学を希望
される４、５年生の児童の保護者および担
任の先生方。 
  （ ※ 児童は参加しません ） 
 

 
５ 参加申込  
  本校 HP の「教育相談・就学相談」の項目から「就学相談・学校見学会申込書.pdf」をダウン

ロードして、各小学校より FAX で申し込みください。 
 
  ※ コース①の就学相談については、申し込み受け取り次第、日程を決定し連絡させていた

だきます。先着優先になりますのでご了承ください。希望日にすでに予約が入っていた
場合は、再度連絡を取り合い日程調整いたします。 

  ※ コース②の学校見学会の締め切りは、７月末日です。 
※ 諸事情により、１学期中に、申し込みができず、その後、就学相談・体験学習を希望さ 

   れる場合は、ご相談ください。 

 
６ その他   
  上靴をご持参ください。 
  その他不明な点がございましたら、お電話ください。 
 
 

就学相談・学校見学会担当 
中学部主事  北野  まで 
電 話  0743-64-3081 


